
Záměr: Z/2024/91314 Dne: 06.01.2025
Řízení: R/2024/78767
Č.j.: R/2024/78767/2

Úřad: Magistrát města Hradec 
Králové - DOSS

Adresát:
Palík a Sokol s.r.o.
17. listopadu 1230/8a
77900 Olomouc

Československé armády 408/51
50003 Hradec Králové

bebb2in

Vyřizuje: IVANA ČERNÁ
Tel: 495707658

JEDNOTNÉ  ENVIRONMENTÁLNÍ  STANOVISKO

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném enviromentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Magistrát  města  Hradec  Králové,  odbor  životního  prostředí,  Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové (dále je „magistrát města“), jako věcně a 
místně příslušný orgán pro vydání jednotného enviromentálního stanoviska 
dle ust. § 15 písm. a) ZJES obdržel dne 4.10.2024, žádost společnosti CETIN a.s., 
IČ  04084063,  Českomoravská  2510/19,  Libeň,  19000  Praha  9,  zastoupené  na 
základě plné moci společností Palík & Sokol s.r.o.,  IČ 09797106, Jakoubka ze 
Stříbra  781/44,  Nové  Sady,  77900  Olomouc,  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska  (dále  jen  „JES“),  k  záměru  „NGA  VI_NIO 
6_FTTH_Osice“ (dále také „záměr“).

Strana 1 z 7



Předmětem  záměru  je  v rozsahu  předložené  projektové  dokumentace  pro 
povolení stavby „NGA VI_NIO 6_FTTH_Osice“, zpracované Palík & Sokol s.r.o., 
IČ  09797106,  17.  listopadu 1230/8a,  77900 Olomouc z 27.11.2024,  odpovědný 
projektant:  Ing.  Vladimír  Palík,  DiS.,  ČKAIT 1202397,  zpracovatel  projektové 
dokumentace: Bc. Šárka Matiášová (dále také „projektová dokumentace“), nová 
liniová  stavba.  Jedná  se  o  liniovou  stavbu,  která  se  umisťuje  pod  povrch 
pozemků.

Záměr se nachází v katastrální území Osice na pozemku stp. č. 1/6 a parc. č. 
1009,  481/4,  67/4,  1008,  113/14,  483/36,  67/3,  233/1,  383/1,  1135,  483/3,  447/2, 
388/4,  442/3,  67/2,  483/28,  1134,  442/2,  442/1,  113/7,  438/11,  483/48,  438/38, 
1014/23,  1014/20,  447/1,  1014/22,  1014/21,  1014/24,  386/11,  438/37,  87/1,  14/9, 
1136, 167, 1047, 438/29, 66/6, 483/45, 388/6, 483/1, 113/10, 279/11, 440/12, 360/6, 
477/3,  438/2,  461/7,  481/1,  483/5,  113/3,  483/46,  1017,  453/12,  v katastrálním 
území Polizy na pozemku parc. č. 23/6, 126/2, 29/2, 14/1, 46/2, 29/3, 111/12, 47/1, 
5/5,  37,  29/1,  173,  5/3,  45,  103,  106/1,  46/1,  113/1,  69 a  v katastrálním území 
Trávník u Osice na pozemku parc. č. 83/2, 67/2,3, 29/1, 67/1, 78, 83/1, 4, 74, 28, 
12, 39.

Vzhledem k celkovému rozsahu stavebních úprav nebude stavba členěna na 
etapy ani na stavební objekty.

Magistrát města vydává toto jednotné environmentální stanovisko, jako 
závazné stanovisko:

I.              Záměr je přípustný

II.            Jednotlivé nahrazované úkony a podmínky pro povolení záměru:

A)   OCHRANA  PUPFL

Odbor  životního  prostředí  Magistrátu  města  Hradec  Králové  se  sídlem 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, jako orgán státní správy 
lesů příslušný podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
lesní zákon),

Strana 2 z 7



vydává podle § 14 odst. 2 cit. zákona

 s o u h l a s

pro záměr „NGA VI_6_FTTH_Osice“ na pozemku p. č. 113/10 k. ú. Osice, který 
zasahuje  do  vzdálenosti  30  m  od  okraje  lesa.  Jedná  se  o  pozemek  určený 
k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) p. č. 439/1 v k. ú. Osice.

Odůvodnění

Magistrát  města  obdržel  dne 2.12.2024 žádost  o  vydání  JES k záměru „NGA 
VI_NIO 6_FTTH_Osice“ v rozsahu výše citované projektové dokumentace pro 
povolení stavby zpracované 27.11.2024.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního 
zákona,  se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto JES.

Podle  ust.  §  3  ZJES  musí  žádost  o  vydání  JES  obsahovat  obecné  náležitosti 
stanovené správním řádem a  zároveň všechny náležitosti  stanovené jinými 
právními předpisy pro vydání jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se 
vydává JES.

Neobsahuje-li  žádost  všechny  náležitosti  nebo  trpí-li  jinými  vadami,  vyzve 
správní orgán žadatele bez zbytečného odkladu, nejdéle do 10 pracovních dnů 
ode dne podání žádosti, k odstranění vad žádosti; přitom postupuje tak, aby  
mohly být všechny vady odstraněny najednou, je-li to možné. Za tímto účelem 
příslušný orgán poskytne žadateli přiměřenou lhůtu a poučí jej o následcích 
neodstranění vad žádosti.

Žádost ze dne 2.12.2024 obsahovala všechny náležitosti potřebné pro vydání 
JES.

Magistrát  města  následně  posoudil  záměrem  dotčené  jednotlivé  složky 
životního prostředí s těmito zjištěními:

A.   VODNÍ  HOSPODÁŘSTVÍ (vyřizuje: Ing. Lucie Kálalová)

Strana 3 z 7



Z pohledu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), vodoprávní úřad 
konstatuje, že  nebudou ovlivněny vodní poměry ani jinak dotčeny zájmy 
podle vodního zákona, a proto nebude vydávat souhlas vodoprávního úřadu 
podle § 17 odst. 1 vodního zákona ani závazné stanovisko vodoprávního úřadu 
podle § 104 odst. 3 vodního zákona.

B.   OCHRANA PŘÍRODY (vyřizuje: Ing. Kateřina Ludvíková)

Dotčený orgán ochrany přírody  a  krajiny  na  základě  §§  76  a  77  zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dle ustanovení § 2 
odst. 2 písm. g) a § 65 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění, a zároveň ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 
platném znění, k uvedenému záměru nebude vydávat závazné stanovisko. Z 
předložené dokumentace vyplývá, že zájmy chráněné dle § 4 odst. 2, § 8 odst. 
6, § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, nebudou stavbou dotčeny.

Dle informací v projektové dokumentaci není vyžadováno kácení dřevin. 
Práce v ochranném pásmu stromu (okapové linii)  musí být vykonávány 
ručně, ve vzdálenosti menší než 2,5 m od osy kmene by měl být proveden 
řízený protlak z důvodu zachování stability stromu.

C.   OCHRANA ZPF (vyřizuje: Ivana Černá)

Z pohledu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o ZPF“),  nebude dle předložené 
dokumentace záměrem dotčen zemědělský půdní fond podle zákona o ZPF, a 
proto nebudou vydávána:

-       stanovisko podle § 9 zákona o ZPF (souhlas s odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu)

-       stanovisko podle § 2 zákona o ZPF (souhlas se změnou využití zemědělské 
půdy

Strana 4 z 7



-       stanovisko  podle  §  8a  zákona  o  ZPF  (souhlas  s realizací  záměru 
agrovoltaické výrobny elektřiny

-      stanovisko podle § 8b zákona o ZPF (souhlas s realizací záměru rybníku 
s chovem  ryb  nebo  vodní  drůbeže  nebo  opatření  potřebných  k zajišťování 
zemědělské výroby).

D.   OCHRANA PUPFL (vyřizuje: Rudolf Hlavatý)

Z dokumentace vyplývá, že záměr se nachází více jak 9 metrů od PUPFL. Mezi 
stavbou a PUPFL se nachází asfaltová komunikace. Správní orgán konstatuje, 
že  umístění  nadzemního  rozvaděče  a  nového  vedení  nebude  mít  v této 
vzdálenosti  negativní  vliv  na  lesní  pozemky,  lesní  porosty  a  hospodaření 
v lese. Proto byl vysloven se záměrem souhlas.

Toto jednotné enviromentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

-       souhlas se stavbou závazným stanoviskem vydaným podle § 14 odst.  2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.

E.    ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ (vyřizuje: Ing. Olga Marková)

Orgán odpadového hospodářství dle ust. § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že závazné stanovisko dle 
ust. § 146 odst. 3 písm. a), ani vyjádření dle odst. 3. písm. b) zákona o odpadech 
se k výše uvedenému záměru nevydává.

F.    OCHRANA OVZDUŠÍ (vyřizuje: Petr Paráček)

Z  pohledu  zákona  č.  201/2012  Sb.,  o  ochraně  ovzduší,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále i „zákon o ochraně ovzduší“) magistrát města Hradec Králové 
konstatuje,  že  obecní  úřad obce  s rozšířenou působností  není  dle  zákona o 
ochraně  ovzduší  dotčeným  kompetentním  orgánem  ochrany  ovzduší 
k vydávání stanovisek ve věcech stavebních záměrů.

Strana 5 z 7



Na základě  výše  uvedeného  posouzení  záměru  z hlediska  vlivů  na  dotčené 
složky životního prostředí  dospěl  magistrát  města  k závěru,  že  záměr je  ve 
vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního  prostředí,  při 
respektování  podmínek  tohoto  závazného  stanoviska,  přípustný,  lze  jej 
realizovat, a tedy vydal souhlasné JES.

Magistrát  města  závěrem  uvádí,  že  JES  nahrazuje souhlasná  závazná 
stanoviska vlivů na zájmy chráněné podle:

-       zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů

ostatní  složky  životního  prostředí  nejsou  záměrem  dotčeny  a  JES  tak 
nenahrazuje z hlediska  zájmů,  chráněných  níže  uvedenými  zákony  žádný 
správní úkon podle:

-       zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů

-       zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů

-       zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů

-       zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

-       zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů

Platnost tohoto závazného stanoviska je v souladu s ust. § 7 odst. 1 ZJES 5 
let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele prodloužena 
v souladu s  §  7  odst.  2  ZJES.  Žádost  o  prodloužení  platnosti  JES  musí  být 
podána před uplynutím jeho platnosti.

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 odst. 1 správního řádu není samostatným 
rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je dle ustanovení § 1 
ZJES  závazný  pro  výrokovou  část  správního  rozhodnutí  vydávaného 

Strana 6 z 7



v následném  řízení.  Obsah  závazného  stanoviska  lze  napadnout  v rámci 
odvolání  proti  rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno, 
postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, 
k němuž  je  příslušný  nadřízený  správní  orgán  správního  orgánu,  který 
závazné stanovisko vydal.

Přezkumné řízení lze zahájit do 1 roku od právní moci rozhodnutí, které bylo 
závazným stanoviskem podmíněno; závazné stanovisko nelze v přezkumném 
řízení zrušit nebo změnit po uplynutí 15 měsíců od právní moci rozhodnutí, 
které bylo závazným stanoviskem podmíněno.

Obdrží:

účastníci (dodejky):

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9,

zastoupené na základě plné moci společností

Palík & Sokol s.r.o., IČ 09797106, Jakoubka ze Stříbra 781/44, Nové Sady, 77900 
Olomouc

Na vědomí (dotčené obce § 10 odst. 1 ZJES):

OBEC Osice

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. Libor Rak

Strana 7 z 7


		2025-01-06T08:43:36+0100




